
 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název stavby: Sportovní hřiště u Základní školy Štramberk 

Zhotovitel: LOMANETA, s.r.o., Kouty 26, Valašské Meziříčí 

Investor: Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

Změnový list vystavil: Jiří Juřena 

Datum:  18. srpna 2020 

 
 
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
Změna č. 1 
Předmět změny: Změna povrchu streetového hřiště 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
Na základě požadavku zástupců základní školy, bylo upuštěno od provedení streetového 
hřiště ze skládaného povrchu, v prostoru mezi samotným hřištěm a objektem základní 
školy. Povrch bude zhotoven ze zámkové dlažby. 

 
Vícepráce: 116.164,50 Kč                                                                Méněpráce: 165 081,42 Kč                             
 
 

Změna č. 2, 3 
Předmět změny: Zrušení kanalizační jímky v ploše hřiště 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci zemních prací byla při odkrytí stávajících konstrukčních vrstev zjištěna v místě 
budoucího sloupu osvětlení hřiště, průtočná jímka, do které natékaly, jak splaškové vody 
z objektu ZŠ, tak dešťové vody ze střech, které jímkou protékaly do jednotné kanalizace. 
Svody bylo nezbytné propojit a zabetonovat vč. provedení zásypu jímky.  
 

Vícepráce změna č. 2: 49.231,36 Kč 

Vícepráce změna č. 3: 6.548,00 Kč 

 
Změna č. 4 
Předmět změny: Přepojení střešních svodů a změna povrchu servisního chodníku 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci zpracované projektové dokumentace bylo uvažováno s vybudování drenážní vrstvy 
z kačírku pro odvádění dešťových vod ze střechy spojovací chodby, které byly dosud 
sváděny přímo na plochu hřiště. V průběhu provádění zemních prací bylo zjištěno, že 
střešní svody je možno napojit na dešťovou kanalizaci. Na základě této skutečnosti již nebyl 
kačírek jako nášlapná vrstva žádoucí a bylo přistoupeno ke změně za zámkovou dlažbu. 

                                                      

Vícepráce: 43.471,50 Kč                                                                        Méněpráce: 5.883,50 Kč 



 

 
Změna č. 5 
Předmět změny: Oplocení hřiště – změna profilů rámu. 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V rámci zpracované PD bylo uvažováno s využitím stávajících jeklových profilů pro osazení 
výplňového pletiva. Vzhledem ke skutečnosti, že původní otvory, pro kotvící prvky 
v jeklových profilech, neodpovídaly umístěním pro novou montáž, bylo přistoupeno 
k D+M nových žárově zinkovaných jeklových profilů 40x20. 
 
Vícepráce: 27.925,20 Kč 
 
 
Změna č. 6 
Předmět změny: Úprava vstupu k šatnám ZŠ 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
Jedná se o výškové sjednocení nově dlážděných ploch se stávajícím přístupovým chodníkem 
k bočnímu vstupu k šatnám ZŠ. Tato úprava navazuje na snížení významu toho bočního 
vstupu a souběžně realizovanou stavbou, v rámci, které je modernizován vstup u 
spojovacího krčku. 
 

Vícepráce: 22.694,00 Kč 

 
Změna č. 7 
Předmět změny: Úprava nezpevněných ploch v zahradě 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
Jedná se o doplnění a osetí nové ornice v celé ploše školní zahrady. V rámci stavby bylo 
uvažováno s cca 20 %. 
 
Vícepráce: 49.404,00 Kč 

 
Změna č. 8 
Předmět změny: Změna výměry chodníkových těles 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
V loňském roce byla prováděna rekonstrukce oplocení zahrady vč. vstupní brány. 
V návaznosti na tuto stavbu dochází k zvýšení výměry cementobetonového krytu chodníků 
a pojezdové plochy pro zásobování. 
 
Vícepráce: 80.877,27 Kč 
 
 
 
 
 



 

Počet připojených listů specifikací: 8 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

170.964,92 Kč 
 

Cena víceprací bez DPH: 
 

396.315,83 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 
225.350,91 Kč 

 

 
Bez změny termínu                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zástupce objednatele: Podpis zástupce zhotovitele: 

 
                                               

Ing. Andrea Hlávková 
Starostka města 

 
 
 
 

 
Datum: 24.08.2020 

 
                                               

Ing. Otto Buš 
Jednatel společnosti 

 
 
 
 
 

Datum: 24.08.2020 

 

 

 

 

 


